
2024-04-23, Nr. 4 (318)

(Nukelta į 2 psl.)

Geriausius ūkininkus į šventę  
kvietė pats Lietuvos Prezidentas 
Antanas Smetona

Šie metai – „Žemaitijos pieno“ įmonei istoriniai, 
nes jos ištakos datuojamos 1924-aisiais, kai įkurta 
Telšių pieninė. Dėl to ir šventės rengėjai pasisten-
gė, kad geriausi praėjusių metų ūkininkai, bendra-
darbiaujantys su „Žemaitijos pienu“, į jubiliejinį 
renginį Klaipėdoje būtų pakviesti ne tradiciškai, o 
su „smetonišku pasikloniojimu“.

Jau pati šventės įžanga liu-
dijo, kad anų laikų „smetoni-
nės Lietuvos“ dvasios netrūks. 
Svečius pasitiko simbolinis 
Lietuvos Prezidentas Antanas 
Smetona su savo svita. O ir kai 
kurie ūkininkai – vyrai ir mote-
rys – prisiminė anuos Lietuvos 
laikus „parėdniais ar prizūro-
mis“. Energingosios „preziden-
tinės svitos“ visur buvo pilna. 
Vieni svečiai, skambant gra-
mofono muzikai, vaišinosi gar-
džiais užkandžiais, o kiti stojo 
įsiamžinti fotonuotraukose prie 

„Žemaitijos pieno“ sienelės.
Šventė prasidėjo plojimų la-

vina nuo scenos, kurių kūrybiš-
kiems ir muzikaliems ritmams, 
įtraukęs gausiai prie stalelių 
susėdusius svečius, vadovavo 
pats simbolinis Prezidentas, 
akylai stebintis, kas ir kaip plo-
ja. Tokioje nuo plojimų „įkai-
tintoje“ atmosferoje į sceną 
įžengė charizmatiškasis televi-
zijos laidų ir renginių vedėjas 
Mindaugas Stasiulis, kurio ūki-
ninkai jau buvo pasiilgę, nes jis 
– įsimintinas anksčiau vykusių 

Klaipėdoje nuotaikingų šven-
čių vedėjas.

„Džiaugiuosi ir vėl Jus ma-
tydamas „Žemaitijos pieno“ 
šventėje „Geriausias pieno ūkis 
2023“. Smagu, kad Jūs savo 
gyvenime pasirinkote svarbią 
misiją – gaminti maistą žmo-

vienytų bendrystės jausmas, o 
šventėje lydėtų puiki nuotaika. 
Jam antrino J.Vaičiulė, taikliai 
įvertindama ūkininkų svarbą: 
„Be Jūsų nebūtų mūsų“.

Paskelbus „Žemaitijos pieno“ 
ir Lietuvos pieno ūkių asociaci-
jos nominacijas, įmonės genera-
linis direktorius R.Pažemeckas 
ir Žaliavos pirkimo direktorė 
J.Vaičiulė pirmąja nominaci-
ja „Už tiekiamą aukščiausios 
kokybės ekologišką pieną“ ap-
dovanojo Vygantą Jokubaitį. 
Toliau sekė 10 nominacijų „Už 
tiekiamą aukščiausios kokybės 
pieną“, taip pat viena nominaci-
ja „Už didžiausią pristatyto pie-
no kiekį“. Ja nominuotas Min-
daugas Beniušis.

Šventės vedėjas pasiūlė atsi-
kvėpti ir nusikelti į 1924 metus, 
kai kūrėsi įmonė. Būtent tą me-
tą atspindėjo trumpas vaidini-
mas apie pienininko Stasio ir jo 
išrinktosios Onytės meilę, kur 
netrūko gražiausių jaunystės 
akimirkų, išsiskyrimo kartėlio, 
pavydo bei klaidų. Vis tik nu-
galėjo meilė ir vaidinimo finale 
Stasys laikė aukštai ant rankų 
iškėlęs Onytę. Viso vaidinimo 
metu skambėjo operos solistų 
Liudo Mikalausko ir Egidi-

jaus Bavykino dainuojamos 
gražiausios tarpukario autorių 
dainos, o Kauno muzikinio te-
atro šokėjai lengvai skrajojo po 
sceną.

Pasistiprinus gardžiais patie-
kalais, renginio vedėjas M.Sta-
siulis pakvietė „pamiklinti 
smegenis“. Tam geriausiai tiko 
„protmūšis“ apie Lietuvos ir 
„Žemaitijos pieno“ kai kuriuos 
istorinius momentus. Vieni 
atspėjo, o kiti daug naudingo 
sužinojo, pavyzdžiui, kad 2024 
metais ne tik pieninė Telšiuose 
įkurta, o ir pirmąkart Lietuvo-
je leista balsuoti moterims, per 
Antrąjį pasaulinį karą pieninės 
darbuotojai patys buvo išardę 
ir paslėpę įrengimus, kad be-
sitraukdami vokiečiai jų neiš-
sivežtų, 2010 metais tuometis 
Lietuvos Prezidentas su ponia 
Alma tapo sūrio DŽIUGAS 
„krikštatėviais“ ir t.t. Visi tei-
singai atsakiusieji, apdovanoti.

Po to vėl pasipylė nominacijų 
gausa: kiekvienoje po 10 nomi-
nantų – „Už itin aukštą karvių 
bandos produktyvumą“, „Už 
ilgametį bendradarbiavimą su 
„Žemaitijos pienu“, „Už ryžtą 
investuoti į pieno ūkį“.

Nominacijas geriausiems 2023 metų pieno ūkių šeimininkams 
teikė „Žemaitijos pieno“ generalinis direktorius Robertas Paže-
meckas ir Žaliavos pirkimo direktorė Jurgita Vaičiulė.

nėms. Jūsų dėka ant mūsų visų 
stalo atsiranda pieno produktai, 
be kurių didžioji dalis žmonių 
neįsivaizduoja savo dienos“,– 
sveikindamas šventės dalyvius 
įmonės 100-mečio proga, sakė 
M.Stasiulis. Jis į sceną pakvietė 
„Žemaitijos pieno“ generalinį 
direktorių Robertą Pažemecką 
ir Žaliavos pirkimo direktorę 
Jurgitą Vaičiulę.

R.Pažemeckas padėkojo vi-
siems, siekiantiems tik geriau-
sio rezultato ir palinkėjo įmonės 
100-mečio proga, kad visuomet 

„Žemaitijos pieno“ įmonę 100-ojo jubiliejaus proga pasveikino Lietuvos žemės ūkio bendrovių aso-
ciacijos viceprezidentas, Griškabūdžio žemės ūkio bendrovės vadovas Petras Puskunigis (kairėje) su 
komanda, įteikdamas padėkos raštą ir atminimo dovaną įmonės generaliniam direktoriui Robertui 
Pažemeckui, o įspūdingą gėlių puokštę – Žaliavos pirkimo direktorei Jurgitai Vaičiulei.

Dešimties nominantų „Už įgyvendintas investicijas“ laukia ypatinga dovana – kelionė į Sakartvelą.

Laimingas tas, kuris džiaugsmingai dirba ir džiaugiasi darbais, kuriuos padarė.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2024 metų balandžio 23 diena, Nr. 4 (318)  2 psl.

Geriausius ūkininkus į šventę kvietė pats Lietuvos 
Prezidentas Antanas Smetona
Apdovanojimus pakeitė visų 

laukiama sūrio DŽIUGAS lai-
kymo ištvermės rungtis. Vyrai 
turėjo kuo ilgiau išlaikyti išties-
tose pečių plotyje rankose po 
sūrio galvą, sveriančią 4,5 kg, 
o moterims užduotis lengvesnė 
– jos sūrio galvą turėjo laikyti 
ištiestose į priekį rankose. Ga-
lynėjosi 4 vyrai ir 4 moterys, o 

ilgiausiai rankose išlaikę sūrį, 
susirungė finale. Tarp vyrų ne-
nugalimas buvo žemaitis Do-
mas, o tarp moterų – aukštaitė 
Rūta. Jiems atiteko puikūs pri-
zai – po sūrio galvą. 

Pasibaigus nuotaikingam 
šurmuliui, vėl sekė nominacijų 
dešimtukai: „Už visapusiškai 
geriausią pieno ūkį“ ir „Už įgy-
vendintas investicijas“. Pasta-
rosios nominacijos dešimtuko 

laukia ypatinga dovana – kelio-
nė į Sakartvelą.

„Žemaitijos pieno“ bendrovę 
jubiliejaus proga pasveikino 
Lietuvos žemės ūkio bendro-
vių asociacijos vicepreziden-
tas, Griškabūdžio žemės ūkio 
bendrovės vadovas Petras Pu-
skunigis, palinkėdamas toliau 
sėkmingai bendradarbiauti. 
Jis padėkos raštą ir atminimo 
dovaną įteikė įmonės gene-

raliniam direktoriui Robertui 
Pažemeckui, o įspūdingą gėlių 
puokštę – Žaliavos pirkimo di-
rektorei Jurgitai Vaičiulei.

Kad nenusloptų gera nuotai-
ka, renginio vedėjas M.Stasiu-
lis toliau nutarė pamankštinti 
šventės dalyvių protą – šįkart 
muzikinį. Ir kaip nustebo, kai 
vos po vieno ar dviejų akordų 
atsirado sėkmingai dainą atspė-
jančių. Muzikinė dvasia toliau 
įsisiūbavo visu smarkumu, kai 

scenoje pasirodė energinga-
sis Saulius Prūsaitis su grupe. 
Niekas tokiam koncertui neliko 
abejingas, todėl šalia scenos at-
laisvintoje vietoje sukosi poros, 
o kai kas ir dainą kartu su at-
likėjais traukė. Braukė prakaitą 
S.Prūsaitis, rasojo džiaugsmu 
švytinčių ir dainininką palai-
kančių šventės dalyvių veidai.

Visi džiaugėsi puikiai pavy-
kusia švente, nes kiekvienas iš 
jos namo išsivežė po įspūdin-
gos nuotaikos gūsį.

(Atkelta iš 1 psl.)

„Geriausių pieno ūkių 2023“ nominantai
Už tiekiamą aukščiausios kokybės pieną

Už didžiausią pristatyto 
pieno kiekį

Vietoje sūnaus nominaciją atsiėmė Mindaugo Beniušio 
mama (trečia iš kairės).

Už tiekiamą 
aukščiausios  
kokybės ekologišką 
pieną

Inga ir Vygantas Jokubaičiai.

Stepanija ir Bronislovas Jonikai.
Alma ir Alvydas Bočkai (centre).

Ksavera ir Jonas Stirbiai (centre).

Arūnas Dulkys (centre).

Nijolė ir Arvydas Prišmontai (centre).

Aušra ir Egidijus Andriekai (centre).

Nijolė ir Viktoras Kononovai (centre).

Nijolė ir Robertas Armaliai (centre).



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija 2024 metų balandžio 23 diena, Nr. 4 (318) 3 psl.

Už itin aukštą bandos produktyvumą

Už ilgametį bendradarbiavimą su „Žemaitijos pienu“

Romas Liaudanskas su dukra Ona (centre). Darius Ričkus su žmona Edita (centre). Ineta Kaunienė (centre).

Enida ir Mindaugas Karkleliai (centre).

Jūratė ir Alvydas Blažinauskiai (centre). Alvydas Skiotys su žmona Dalia (centre).Vaiva ir Regimantas Gudauskai (centre).

UAB „Kalpokų ūkis“ atstovas Aurimas Ei-
dukaitis (centre).

Antanas Jackis su žmona Laimute (centre).

Regina ir Arūnas Gudauskai (centre). Irena ir Vytautas Balčiūnai (centre). Stasė ir Romas Kemerai (centre).

Valda ir Adomas Narmontai. Onutė ir Alvydas Šimkai (centre). Gražina ir Vytautas Jonušai (centre).



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2024 metų balandžio 23 diena, Nr. 4 (318)  4 psl.

Už ilgametį bendradarbiavimą su „Žemaitijos pienu“

Už visapusiškai geriausią pieno ūkį

Stasys Grikšas su anūke Akvile (centre).

Daina ir Vidmantas Stulpinai.

ŽŪB „Griškabūdis“ vadovas Petras Puskunigis ir Rita Vaivadienė (centre).

Vytautas Vaišvila su žmona Vilma (centre). Ieva Stanienė su dukra Ieva. Rolanda ir Vladas Vasiai.

Jovita ir Alfredas Mikalauskai. Albina ir Jonas Lapinskai.
Neringa ir Kazys Vydeikos su Žaliavos pirkimo vady-
bininke Vaida Baltiniene (kairėje).

Jolanta ir Petras Skrodeniai.Vygantas Baršauskas su žmona Rima (centre).

Sūrio „Džiugas“ laikymo rungties akimirka.

Vaidinimo „Jaunojo pienininko istorija“ akimirka.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija 2024 metų balandžio 23 diena, Nr. 4 (318) 5 psl.

Už ryžtą investuoti į pieno ūkį

Tomas Skurdelis su žmona Gileta (centre).
Laima Skersienė su vyru Vidmantu (centre).Domas Masiliauskas su dukra (centre).

Vytautas Bumblys su žmona Edita (centre).

Dainius Stancikas su žmona Remigija (centre).

Lina ir Arvydas Dubickai (centre).
ŽŪB „Papilė“ atstovas Valdas Lebeda (cen-
tre).

Virginija Macijauskienė su dukra (centre). Saulius Prūsaitis su grupe.

Liudas Mikalauskas.

„Žemaitijos pieno“ žaliavos pirkimo darbuotojai ir Lietuvos pieno ūkių aso-
ciacijos administracijos direktorė Kristina Katinienė (antroje eilėje antra iš 
kairės).

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai, atvykę į šventę Klaipėdoje.

Renginio svečiai noriai įsitraukė į šokių sūkurį.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2024 metų balandžio 23 diena, Nr. 4 (318)  6 psl.

*DEFRA (Departament for Envi-
roment, Food & Rural Affairs)

**2022 metų Eurostat duome-
nys.

‘Lenkijos perdirbėjai Lietuvos 
ūkininkams moka pagal natūralų 
pieno kiekį!

‘‘Nurodoma tik vasario mėnesio 
kaina, kovo mėn. statistiniai duo-
menys bus skelbiami po balandžio 
15 d.

‘‘‘Kaina skelbiama: https:// 
ec.europa.eu/info/sites/default/
files/food-farming-fisheries/far-
ming/documents/euraw- m ilk-pri-
ces_en.pdf

Lietuvos baziniai pieno riebumo 
ir baltymingumo rodikliai nustaty-
ti 1998 m. (tokie pat, kai buvome 
TSRS/Rusijos sudėtyje) ir galioja 
iki šiol: riebumas 3,4 (proc.), bal-
tymingumas 3,0 (proc.)

Apie pieno sektoriaus būklę Europoje ir Lietuvoje
Dėmesio! ES statistika visada viešai skelbia natūralaus pieno kainas!

2023 m. I ketvirčio geriausi ūkininkai pagal pieno kokybę ir produktyvumą

1-oje grupėje 
(nuo 50 iki 199 kg/d.)

2-oje grupėje 
(nuo 200 iki 499 

kg/d.)

3-ioje grupėje 
(nuo 500 iki 999 

kg/d.)

4-oje grupėje 
(nuo 1 000 iki 1999 

kg/d.)

5-oje grupėje 
(nuo 2000 kg/d. ir 

daugiau)

Rasa          
Necelienė

Edvinas 
Kriščiūnas

Rolanda 
Vasienė

Ksavera        
Stirbienė

Ieva               
Stanienė

Galzdonų k., 
Usėnų sen., Šilutės r.
Vidutiniškai per dieną 

parduoda 199 kg 
natūralaus pieno.
SLS piene – 134 

tūkst./ml, BBS – 16 
tūkst./ml, laktozės 
kiekis piene – 4,50 
proc., urėjos – 22 

mg/100 ml.
Produktyvumas iš 

vienos karvės per 2023 
metus – 6484 kg

Benininkų k., 
Pagėgių savivaldybė.
Vidutiniškai per dieną 

parduoda 346 kg 
natūralaus pieno.
SLS piene – 115 

tūkst./ml, BBS – 24 
tūkst./ml, laktozės 
kiekis piene – 4,50 
proc., urėjos – 16 

mg/100 ml.
Produktyvumas iš 

vienos karvės per 2023 
metus – 5806 kg

Drobūkščių k., 
Varnių sen., 

Telšių r.
Vidutiniškai per dieną 

parduoda 610 kg 
natūralaus pieno.
SLS piene – 107 

tūkst./ml, BBS – 10 
tūkst./ml, laktozės kie-
kis piene – 4,56 proc., 
urėjos – 15 mg/100 ml.

Produktyvumas iš 
vienos karvės per 2023 

metus – 9729 kg

Vainuto k., 
Vainuto sen., 

Šilutės r.
Vidutiniškai per dieną 
parduoda 1997 kg 

natūralaus pieno.
SLS piene – 71 tūkst./

ml, BBS – 9 tūkst./ml, 
laktozės kiekis piene – 
4,50 proc., urėjos – 15 

mg/100 ml.
Produktyvumas iš 

vienos karvės per 2023 
metus – 6720 kg

Sarakų I k., 
Gadūnavo sen., 

Telšių r.
Vidutiniškai per dieną 
parduoda 4252 kg 

natūralaus pieno.
SLS piene – 77 tūkst./

ml, BBS – 6 tūkst./ml, 
laktozės kiekis piene – 
4,67 proc., urėjos – 19 

mg/100 ml.
Produktyvumas iš 

vienos karvės per 2023 
metus – 15089 kg

Kaušėnų k., 
Nausodžio sen., 

Plungės r.
Vidutiniškai per dieną 
parduoda 1119 kg 

natūralaus pieno.
SLS piene – 134 

tūkst./ml, BBS – 13 
tūkst./ml, laktozės kiekis 
piene – 4,50 proc., urė-

jos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš 

vienos karvės per 2023 
metus – 7011 kg 

Karina          
Mikalauskienė

Geriausia 
ekologiško pieno 

gamintoja

4-oje grupėje 
(nuo 1 000 iki 1999 kg/d.)

Auksinės mintys apie rytojų
„Išmintingas žmogus rytdiena rūpinasi šiandien“ – Moguel de Servantes
Žymi visuomenės veikėja 

Helena Keler yra pasakiusi: „Aš 
nenoriu švaistyti gyvenimo, 
noriu jį investuoti“. Šiandien 
kiekvienas Vakarų visuomenės 
gyventojas gali susikurti mate-
rialinę gerovę, jei tik toks jo yra 
pasirinkimas. Tačiau šviesios 
asmenybės, tokios kaip Helena 
Keler, supranta, kad didžiausią 
laimę teikia prasmingas ir ki-
tiems atiduotas gyvenimas. O 
Bendžaminas Franklinas įsiti-
kinęs: „Didžiausią grąžą duoda 
investicijos į žinias“.

Šviesus žmogus išmoksta 
nešvaistyti veltui neįkainoja-

mų akimirkų. Graikų drama-
turgas Antifonas apibendrino 
tai tokiais žodžiais: „Viskas 
nublanksta prieš stropumą“. O 
anglų valstybės veikėjas lordas 
Česterfildas kalbėjo taip: „Visi 
žino, kad kuo mažiau žmogus 
turi darbų, tuo mažiau laiko 
jiems atlikti. Jis niekur neskuba 
– juk darbų galima imtis bet ka-
da – ir galiausiai jis jų apskritai 
nesiima. O tas, kuris turi daug 
užsiėmimų, privalo jų imtis ne-
delsdamas, todėl visada padaro 
viską“.

Kiekvienas mūsų, be malo-
numų siekio, gyvenime turime 

didesnį ar mažesnį tikslą, in-
vestuojame idėjas, meilę, talen-
tus, laiką, energiją, pinigus į tą 
veiklą, kuri mums yra prasmin-
ga. Už išmintingą investiciją 
gaunamas atlygis – laimė, pasi-
tenkinimas bei noras investuoti 
vėl.

Nors pirmoji investicija 
džiugina, patyręs investuoto-
jas pasakys, kad neturėtumėte 
sutelkti savo išteklių vienoje 
srityje – verčiau juos paskirs-
tyti plačiau. Paprastas dėsnis 
moko: „Nestatyk visko ant vie-
nos kortos“. Arba, kaip sakė 
Markas Tvenas, „jeigu sudėsite 

visus kiaušinius į vieną krepšį, 
turėsite jį akylai saugoti“. 

Investuodami netapkite pri-
klausomi nuo savo investicijų 
objekto. Pavyzdžiui, jeigu tu-
rite tik vieną draugą, kuriam 
skiriate visą energiją ir dėmesį, 
iš jo irgi daug tikitės, tiesa? O 
kas, jeigu Jūsų draugas dėl ko-
kių nors priežasčių negalės pa-
tenkinti Jūsų lūkesčių, kai Jums 
to prireiks? Tada nusivilsite, 
širdyje užgims pyktis, žodžiu, 
investicija neduos Jums nieko 
gero. Tačiau jeigu investuosite į 
keletą draugų, kai vienas nega-
lės patenkinti Jūsų lūkesčių, tai 

galės padaryti kiti.
Kadangi esate nepriklauso-

mi, galite laisvai mėgautis jų 
visų draugija ir džiaugtis visų 
draugysčių teikiamais malo-
numais. Senajame Testamente 
rašoma: „Mesk savo duoną ant 
vandens, nes po daugelio dienų 
ją atrasi. Rytą sėk savo sėklą, 
iki vakaro neleisk savo rankai 
ilsėtis, nes niekada nežinai, ar 
šis, ar anas darbas pasiseks ar 
galbūt abu bus sėkmingi“.

Taigi investuokite savo jėgas 
ir talentus, siekite didelių tiks-
lų – tai yra laimingo gyvenimo 
pamatas.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija 2024 metų balandžio 23 diena, Nr. 4 (318)  7 psl.

Geriausi 2024 metų 
kovo mėnesio 

ūkininkai pagal natūralaus 
pieno kokybę ir ūkio 

produktyvumą:

1-oje grupėje (nuo 50 iki 199 kg)
KAZYS VAITIEKUS

Kirklių k., Upynos sen., Telšių r.
Vidutiniškai per dieną parduoda 195 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 115 tūkst./ml, BBS – 58 tūkst./ml, 
laktozės kiekis piene – 4,57 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2023 metus – 6182 kg  

2-oje grupėje (nuo 200 iki 499 kg)
ZIGMAS ODINBERGAS

Saulėtėkio g. 21, Natkiškių k., Natkiškių sen., 
Pagėgių savivaldybė.

Vidutiniškai per dieną parduoda 361 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 91 tūkst./ml, BBS – 5 tūkst./ml, laktozės kiekis 

piene – 4,50 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2023 metus – 4879 kg

    3-ioje grupėje (nuo 500 iki 999 kg)
OKSANA ADOMAVIČIENĖ

Balvio g. 22, Pabalvės k., Tryškių sen., Telšių r.
Vidutiniškai per dieną parduoda 642 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 121 tūkst./ml, BBS – 10 tūkst./ml, 
laktozės kiekis piene – 4,58 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2023 metus – 7362 kg    

4-oje grupėje (nuo 1000 iki 1999 kg)
JOVITA MIKALAUSKIENĖ

Plungės r. sav., Žemaičių Kalvarijos sen., 
Žemaičių Kalvarijos mstl.

Vidutiniškai per dieną parduoda 1820 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 116 tūkst./ml, BBS – 27 tūkst./ml, 

laktozės kiekis piene – 4,64 proc., urėjos – 17 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2023 metus – 8422 kg

5-oje grupėje (nuo 2000 kg ir daugiau)
VYTAUTAS VAIŠVILA

Kalniškių k., Šaukėnų sen., Kelmės r.
Vidutiniškai per dieną parduoda 4220 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 104 tūkst./ml, BBS – 8 tūkst./ml, 
laktozės kiekis piene – 4,63 proc., urėjos – 22 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 9861 kg 

Ekologiško pieno gamintojas
4-oje grupėje (nuo 1000 iki 1999 kg)

VYGANTAS JOKUBAITIS
Pajūralio k., Kvėdarnos sen., Šilalės r.

Vidutiniškai per dieną parduoda 869 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 176 tūkst./ml, BBS –17 tūkst./ml, 

laktozės kiekis piene – 4,57 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2023 metus – 5691 kg

Rodikliai, pagal kuriuos vertinama:
SLS skaičius tūkst./cm3; BBS užterštumas tūkst./cm3; baltymų kiekis, %; primilžis 

iš 1 karvės, kg/d; mėnesio kiekis, kg/mėn.; siuntų sk., vnt.

VETERINARIJOS INTEGRAVIMO SKLAIDA

KOKYBIŠKAS PIENAS

* Ūkininko bendros talpos 
pieno mėginio ištyrimas

** Jeigu bendroje talpoje SLS daugiau kaip 400 
tūkst./ml, tuomet ištiriamas kiekvienos karvės 
pienas dėl SLS

*** Kreipiamės į aptarnaujantį vet. gydytoją 
dėl karvės laktacijų skaičiaus ir gydymo atvejų 
skaičiaus

**** Ištiriami SLS sukėlėjai

***** Tyrimai perduodami ūkio savininkui ir 
vet. gydytojui, kuris paskiria karvių gydymą

DĖMESIO!!! Karvių pieno somatinių ląstelių 
komercinio tyrimo kaina — 2,7 Eur, mastito sukėlėjų 

ir jų jautrumo antibiotikams nustatymo pieno mėginyje 
kaina — 9,5 Eur. AB „Žemaitijos pienas“ kompensuoja 

šias įmokas.



Leidžia: Lietuvos pieno ūkių asociacija.
Luokės g. 73, LT-97140 Telšiai, Lietuva.
El.p. lpua.info@gmail.com
Tel. 8 686 08249

Redakcinė kolegija:
Kristina Katinienė
Jurgita Vaičiulė
Algirdas Dačkevičius

Spausdina K.Matačiūno 
leidybos įmonė „Kriventa“

2 spaudos lankai
Leidžiamas nuo 1995-09-23, 

kartą per mėnesį.
Tiražas 2000 egz.

Leidinys platinamas Lietuvos pieno ūkių asociacijos nariams, 
AB „Žemaitijos pienas“ darbuotojams ir pieno tiekėjams

Kreipkitės!
Norintys pirkti ar parduoti galvijus, žemės 

ūkio techniką, kitas su ūkininkavimu 
susijusias prekes, galite kreiptis 
el. paštu lpua.info@gmail.com

      www.lpua.lt

Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2024 metų balandžio 23 diena, Nr. 4 (318)  8 psl.

„Žemaitijos pieno“ valdyba ir Lietuvos pieno ūkių       
asociacija gimtadienio proga nuoširdžiai sveikina ūkininkusKviečiame naudotis 

gerąja patirtimi
Lietuvos pieno ūkių asociacijos iniciatyva įkurtas mūsų šalyje 

unikalus Elitinio pieno gamintojų klubas vienu iš svarbiausiu sa-
vo prioritetu laiko gerosios praktikos dalinimusi ne tik tarpusavy-
je, bet ir jos sklaida tarp visų pieno ūkių šeimininkų.

Klubo narių pagrindinis tikslas — savo sektinu pavyzdžiu 
skatinti visus pieno gamintojus gaminti ir parduoti aukščiausios 
kokybės pieną. Savo susirinkimuose jie aptaria sėkmingo pieno 
ūkio valdymo aktualijas, ne tik mūsų šalies, bet ir europines bei 
pasaulines pienininkystės tendencijas bei problemas.

Klubo nariai pasiryžę noriai teikti savo dalykinę pagalbą vi-
siems pieno ūkių šeimininkams juos dominančiais klausimais. 
Jie praktiškai gali patarti, kaip sėkmingiau ūkininkauti pieno 
ūkyje ir kaip įveikti kliūtis, trukdančias gaminti ir parduoti 
aukštos kokybės pieną.

Jūsų sėkmingas ūkininkavimas — pačių rankose, nes Jums 
pasirengę sutekti dalykinę paramą ir pasidalinti savo sėkme Eli-
tinio pieno ūkių gamintojų klubo nariai. Jums rūpimais klau-
simais kreipkitės į Lietuvos pieno ūkių asociaciją: tel. 8~686 
08249, el. paštas: lpua.info@gmail.com

25-ojo gimtadienio proga:
Robertą Gelžinį

35-ojo gimtadienio proga:
Vaidą Mušauską

40-ojo gimtadienio proga:
Viliją Rimkuvienę

45-ojo gimtadienio proga:
Loretą Aleknienę
Irmantą Budraitį

55-ojo gimtadienio proga:
Kazį Vydeiką
Saulių Bajorą
Daivą Dragūnaitę

60-ojo gimtadienio proga:
Virginiją Bliutienę
Virginiją Macijauskienę

65-ojo gimtadienio proga:
Danutę Trumpienę
Ievą Breiterienę
Vidą Lukšienę
Rimantą Gailių
Stasį Stripinį
Stasį Gaubį
Birutę Regelskienę
Vytautą Drungilą
Laimą Dabulskienę

70-ojo gimtadienio proga:
Saulių Sirvydą

85-ojo gimtadienio proga:
Eriką Nausėdienę

20-gimtadienio proga:
Mildą Lileikytę – gamybos darbininkę (ABF „Ši-
lutės Rambynas“).

25-ojo gimtadienio proga:
Aurelijų Arlauską – pardavėją kasininką (UAB 
„Čia Market“);

30-ojo gimtadienio proga:
Paulių Daugėlą – automatiką (dirba nuo 2016 m.);
Ramūną Rimkų – operatorių (dirba nuo 2014 m).

35-ojo gimtadienio proga:
Alvydą Kareivienę – vyresniąją buhalterę (AB 
„Klaipėdos pienas“);
Liną Vilčinskaitę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Vytautą Bubelį – vairuotoją-ekspeditorių (dirba 
nuo  2015 m.);
Rimantą Šedį – vyr. pardavimų vadybininką (dirba 
nuo 2021 m.);
Vaclovą Šimkevičių – operatorių (dirba nuo 2010 
m.).

40-ojo gimtadienio proga:
Nerijų Perminą – IT administratorių (UAB „Čia 
Market“);
Dovilę Valūnienę – parduotuvės vadovę (UAB 
„Čia Market“);
Moniką Šikšnienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Dariną Reikaitę – gamybos darbininkę (dirba nuo 
2023 m.).

45-ojo gimtadienio proga:
Liną Vaitkienę – parduotuvės vadovę (UAB „Čia 
Market“);
Eleną Bobkovienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);

Jolantą Janušauskienę – pieno surinkėją (dirba 
nuo 2007 m.);
Mihails Timonins – vairuotoją-ekspeditorių (dirba 
nuo 2023 m.);
Dovilę Supragonaitę – pameistrę (dirba nuo 2019 
m.).

50-ojo gimtadienio proga:
Anželiką Tiškinienę – parduotuvės vadovę (UAB 
„Čia Market“);
Jurgitą Dajorienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Editą Varkalytę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Artūrą Kęsminą – vairuotoją-laborantą (dirba nuo 
2009 m.);
Mindaugą Stončaitį – apsaugos darbuotoją (dirba 
nuo 2021 m.);
Artūrą Petkų – pardavimų vadybininką-vairuotoją 
(dirba nuo 2005 m.).

55-ojo gimtadienio proga:
Juditą Optienę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Rimą Vaitkevičienę – padavėją barmenę (UAB 
„Čia Market“);
Daivą Miknienę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Daivą Plonienę – gamybos darbininkę (dirba nuo 
2019 m.);
Astą Alčauskaitę – švaros operatorę (dirba nuo 
2023 m.);
Rūtą Nikienę – švaros operatorę (dirba nuo 2021 
m.);
Adelę Pluškienę – gamybos darbininkę (dirba 
nuo 1988 m.);
Rimą Leščauskienę – operatorę (dirba nuo 2007 
m.);
Liną Mušauskienę – pieno surinkėją (dirba nuo 
1997 m.).

60-ojo gimtadienio proga:
Viliją Vaičiulienę – sūrių gamybos operatorę (ABF 
„Šilutės Rambynas“);
Iloną Vitkutę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Vilių Gedvilą – sandėlininką-prekių atrinkėją (dirba 
nuo 1987 m.).

65-ojo gimtadienio proga:
Joną Žvirzdiną – automatiką (dirba nuo 2015 m.);
Vidą Lukšienę – pieno surinkėją (dirba nuo 2002 
m.);
Zitą Urnikienę – buvusią gamybos darbininkę 
(„Žemaitijos pieno“ veteranę).

5 metų darbo sukakties proga:
Rūtą Katkuvienę – technologę (ABF „Šilutės 
Rambynas“);
Donatą Mickienę – patalpų ir aplinkos prižiūrėto-
ją-pagalbinę darbininkę (UAB „Čia Market“);
Violetą Juozapaitienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Alioną Marfičevą – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Mariją Kazlauskienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Kristiną Jaugę – rinkos vadovę;
Donatą Liudą – suvirintoją;
Dovilę Supragonaitę – pameistrę;
Sigitą Karaliūną – gamybos darbininką.

10 metų darbo sukakties proga:
Editą Eidininkienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Jovitą Gedminienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Alfredą Stankų – vairuotoją-ekspeditorių; 
Karoliną Lukšienę – tinklų pardavimų vadybin-
inkę.

20 metų darbo sukakties proga:
Joaną Sankauskienę – nokinimo ir realizacijos 
operatorę (ABF „Šilutės Rambynas“);
Artūrą Jurgaitį – vairuotoją-ekspeditorių;
Vidą Jonkienę – gamybos darbininkę;
Gasį Švažą – operatorių;
Liną Petkų – elektriką.

25 metų darbo sukakties proga:
Joną Bagdoną – aparatininką.

30 metų darbo sukakties proga:
Rolandą Gelvinauską – aparatininką.

40 metų darbo sukakties proga:
Danielių Jonušą – katilinės-kompresorinės eksp-
loatacijos inžinierių.


